
UCHWAŁA NR LXIII-597/2023 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 7 lipca 2023 r. 

w sprawie przekazania skargi 

Na podstawie art. 229 pkt 4, art. 231, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Powiatu Wołomińskiego 
uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi z dnia 15 czerwca 2023 r. na działanie Wicestarosty 
Wołomińskiego i przekazuje przedmiotową skargę Staroście Wołomińskiemu jako organowi właściwemu 
do rozpatrzenia. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego do zawiadomienia Skarżącej 
o przekazaniu jej właściwemu organowi wraz z odpisem uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Adam Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C7E3345-B0A3-4A8E-AED4-9BF500ECA829. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr LXIII-597/2023 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

z dnia 7 lipca 2023 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 19 czerwca 2023 r. wpłynęła do Rady Powiatu Wołomińskiego skarga z dnia  

15 czerwca 2023 r. na działania Wicestarosty Wołomińskiego niezgodne z przepisami 

polskiego prawa.  

 

Skarga została przekazana do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 

analizy przedstawionych przez Skarżącą zarzutów, w ramach właściwości rady powiatu. 

Komisja posiedzenie odbyła w dniu 7 lipca 2023 r., podczas którego dokonała analizy skargi. 

 

Art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 2000) wskazuje ogólną właściwość w zakresie rozpatrywania skarg przez organy 

administracji publicznej. Według ww. przepisu organem właściwym do rozpatrzenia skargi 

dotyczącej zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników 

powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw 

należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, jest rada powiatu (art. 229 

pkt 4 Kpa). 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego nie jest właściwa do rozpatrzenia przedmiotowej skargi  

w zakresie skargi na Wicestarostę ponieważ wykracza to poza zakres jej właściwości 

rzeczowej, przez co byłoby to działanie pozbawione podstaw prawnych. W tym przypadku 

zastosowanie ma art. 231 Kpa, zgodnie z którym „Jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest 

właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 

siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym 

skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ.”  

 

Mając powyższe na uwadze Rada Powiatu Wołomińskiego przekazuje odpowiednio Staroście 

Wołomińskiemu skargę na działalność Wicestarosty Wołomińskiego. Zarzut dotyczący 

działania niezgodnego z przepisami polskiego prawa przez Wicestarostę może być rozpatrzony 

jedynie przez zwierzchnika służbowego, którym w tym przypadku jest Starosta. W związku  

z czym przedmiotowa skarga może być rozpatrzona jedynie przez Starostę, jako organ 

właściwy. 

 

Wobec powyższego Rada Powiatu Wołomińskiego uznała za zasadne podjęcie niniejszej 

uchwały. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C7E3345-B0A3-4A8E-AED4-9BF500ECA829. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik 

do Uchwały Nr LXIII-597/2023

Rady Powiatu Wołomińskiego

z dnia 7 lipca 2023 r.

